
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/&_ г. Москва №

Об участии территориальных организаций 
Профсоюза в фотоконкурсе «Дорогие мои 
ветераны», посвященном 70-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Заслушав и обсудив информацию заведующей отделом информационной 
работы аппарата Профсоюза Хомяковой Е.С., Президиум Профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об участии территориальных организаций 
Профсоюза в фотоконкурсе «Дорогие мои ветераны» (приложение №1) 
принять к сведению.

2. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза за активное 
участие в фотоконкурсе:

- Мецаеву М.М. - студенту IV курса федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Горский государственный аграрный университет», председателю 
первичной профсоюзной организации студентов (Республика Северная 
Осетия-Алания);

- Семеновой Е.А. - редактору газеты «Путиловец» закрытого акционерного 
общества «Путиловец Юг», председателю первичной профсоюзной 
организации «Родина» (Краснодарский край);

- Чепику Д.А. - заведующему сектором отдела экономических проблем 
научно-технического развития агропромышленного комплекса федерального

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



2

государственного бюджетного научного университета «Всероссийский научно- 
исследовательский институт экономики сельского хозяйства» (г.Москва);

- Чернышовой Е.А. - инженеру по охране труда и промышленной 
безопасности закрытого акционерного общества «Грязинский сахарный завод» 
(Липецкая область).

3. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза за активную работу 
по организации и проведению фотоконкурса Кропотину И.Н. -  председателю 
Удмуртской республиканской организации Профсоюза.

4. Поручить руководителям территориальных организаций Профсоюза 
организовать вручение Дипломов ФНПР и Благодарностей Президиума 
Профсоюза лауреатам фотоконкурса.

5. Поручить отделу информационной работы аппарата Профсоюза 
(Хомяковой Е.С.) опубликовать настоящее постановление на сайте 
Профсоюза.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель
Профсоюза

Н.Н. Агапова



Приложение №1 
к постановлению Президиума 
от

Информация об участии территориальных организаций Профсоюза 
во Всероссийском фотоконкурсе ФНПР «Дорогие мои ветераны», 

посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Профсоюз работников АПК РФ принял участие во Всероссийском 
фотоконкурсе ФНПР «Дорогие мои ветераны», объявленном Исполнительным 
комитетом ФНПР (Постановление от 25.06.2014 №3-11).

В адрес председателей территориальных организаций Профсоюза было 
направлено информационное письмо и рекомендовано провести необходимую 
работу по организации фотоконкурса, активно привлекая членов Профсоюза.

Фотоработы для участия в конкурсе присланы из 8 территориальных 
организаций Профсоюза: Северо-Осетинской, Удмуртской республиканских, 
Краснодарской, Ставропольской краевых, Белгородской, Липецкой,
Челябинской областных и Московской городской. Участие в конкурсе 
приняли 15 авторов, приславшие 72 фотоработы.

Активное участие в фотоконкурсе приняли Е.А. Семенова
(Краснодарский край), Е.А. Чернышова (Липецкая область), В.А. Матросов 
(Ставропольский край), приславшие соответственно 23, 7 и 7 фоторабот.

М.М. Мецаев (Республика Северная Осетия-Алания), Е.А. Семенова 
(Краснодарский край), Д.А. Чепик (г.Москва) прислали подробные материалы 
о героях своих фотографий, которые впоследствии были опубликованы в 
информационно-аналитическом вестнике Профсоюза «Агропрофкурьер».

Для участия во II, финальном, этапе Всероссийского фотоконкурса ФНПР 
«Дорогие мои ветераны» были отобраны и направлены в Организационный 
комитет фотоконкурса ФНПР работы:

- «Письмо из прошлого». Автор: А.А. Чибышева, председатель первичной 
профсоюзной организации ООО «Кестымский» (Удмуртская Республика), 
инспектор по кадрам;

- «Ноздрачева М.С. - полный кавалер ордена Славы» и «Никто не забыт». 
Автор: В.А. Матросов, первичная профсоюзная организация сотрудников 
ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет», 
редактор пресс-службы ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный 
аграрный университет»;

- «Связь поколений с разницей в возрасте 80 лет» pi «У Вечного огня 
мемориала Курская дуга». Автор: А.В. Щепилов, первичная профсоюзная 
организация ОАО «Белгородский молочный комбинат» (Белгородская 
область), главный инженер службы технического сервиса.



2

По итогам фотоконкурса награждены Дипломами ФНПР (Постановление 
Исполнительного комитета ФНПР от 26.05.2015 №4-16) члены Профсоюза 
В.А. Матросов -  за работу «Ноздрачева М.С. - полный кавалер ордена Славы» 
и А.В. Щепилов -  за работу «Связь поколений с разницей в возрасте 80 лет».

Выводы и предложения.

Несмотря на то, что Исполнительный комитет Федерации Независимых 
Профсоюзов России признал работу Профсоюза по организации и проведению 
фотоконкурса успешной, необходимо обратить внимание руководителей 
профсоюзных организаций на то, что коллегиальное решение об участии в 
фотоконкурсе приняла только Удмуртская республиканская организация 
Профсоюза, ряд присланных фоторабот не соответствует предъявленным 
требованиям Положения о фотоконкурсе и не был допущен к участию во II 
этапе конкурса.

С учетом вышеизложенного предлагается объявить Благодарность 
Президиума Профсоюза за активное участие в фотоконкурсе:

- М.М. Мецаеву - председателю первичной профсоюзной организации 
студентов ФГБОУ ВПО «Горский государственный аграрный университет» 
(Республика Северная Осетия-Алания), студенту IV курса;

- Е.А. Семеновой - председателю первичной профсоюзной организации 
«Родина» ЗАО «Путиловец Юг» (Краснодарский край), редактору газеты 
«Путиловец»;

- Д.А. Чепику - первичная профсоюзная организация ФГБНУ 
«Всероссийский научно-исследовательский институт экономики сельского 
хозяйства» (г.Москва), заведующему сектором отдела экономических проблем 
научно-технического развития агропромышленного комплекса;

~ Е.А. Чернышовой - первичная профсоюзная организация ЗАО 
«Грязинский сахарный завод» (Липецкая область), инженеру по охране труда и 
промышленной безопасности.

Объявить Благодарность Президиума Профсоюза за активную работу по 
организации и проведению фотоконкурса И.Н. Кропотину -  председателю 
Удмуртской республиканской организации Профсоюза.

Отдел информационной работы 
аппарата Профсоюза


